
Toruńska Rada Rozwoju 

Toruńska Rada Rozwoju to zespół doradczy, ekspercki, opiniodawczy i
inicjatywny przy prezydencie Miasta Torunia. Została powołana 11
września 2024 r.

Toruńską Radę Rozwoju tworzy 27 osób, działających na rzecz rozwoju
gospodarczego, przestrzennego i społecznego miasta, wspierania przedsiębiorczości
i innowacyjności oraz wykorzystania nowoczesnych technologii i inteligentnego
zarządzania miastem.

Głównym zadaniem Rady będzie formułowanie rocznych rekomendacji dla
prezydenta Torunia w zakresie wskazanych wyżej zagadnień.

Skład Toruńskiej Rady Rozwoju:

Henryk Dulanowski, prezes zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu -
przewodniczący rady
dr hab. Adam Kola, prof. UMK, prorektor ds. nauki Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika - zastępca przewodniczącego rady
dr hab. Monika Chodorek, prof. UWSB, rektor Uniwersytetu WSB Merito w
Toruniu
dr hab. Artur Laska, prof. UKW, dziekan Wydziału Nauk o Polityce i
Administracji Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
dr hab. inż. Małgorzata Gotowska, prof. PB, prorektor ds. kształcenia i spraw
studenckich Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
dr inż. Dariusz Buchaniec, dziekan Metropolitalnego Kolegium Nauk
Technicznych Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy
prof. dr hab. Bogusław Buszewski, prezes zarządu Kujawsko-Pomorskiego
Centrum Naukowo-Technologicznego im. prof. Jana Czochralskiego
Anna Duszyńska, firma Clean Way
Joanna Gasek, zastępca dyrektora Działu Inwestycji Strefowych Pomorskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej sp. z o.o.
Monika Gotlibowska, CEO Samarth Design
Kazimierz Herba, przewodniczący Rady Nadzorczej Neuca S.A.
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Anna Holz, firma Biurfol
Michał Jackowiak, firma Ecom.software
Jarosław Józefowicz, prezes TZMO S.A.
Marek Kaliszek, prezes Mentor S.A.
Ewa Korecka, firma FlexHR
Michał Korolko, prezes zarządu Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
Jan Mrozowski, konsul honorowy Mołdawii w Toruniu
Marcin Murawski, prezes APRO Investment
dr hab. Michał Polasik, prof. UMK, FinTech Copernicus Hub
Jerzy Polaszek, dyrektor w firmie Erbud S.A.
Karol Sienkiewicz, kancelaria prawna Sienkiewicz i Zamroch Radcowie Prawni
Piotr Sobociński, architekt i urbanista, członek władz krajowych
Stowarzyszenia Architektów RP
Ryszard Urbański, Urbański Przedsiębiorstwo Budowlane
Maciej Wyczesany, prezes Apator S.A.
Zbigniew Wyszogrodzki, prezes MZK,  z rekomendacji Loży Toruńskiej
Business Centre Club
Paweł Żywiecki, Fundacja Przedsiębiorczy Toruń.

Członkowie TRR pełnią swoją funkcję społecznie i nie pobierają z tego tytułu
wynagrodzenia. Pierwsza kadencja Toruńskiej Rady Rozwoju rozpocznie się 1
października 2024 roku i będzie trwała do dnia, w którym upłynie kadencja Rady
Miasta Torunia.

Do zadań Toruńskiej Rady Rozwoju w szczególności należy:

doradzanie prezydentowi Torunia w zakresie podejmowanych decyzji
strategicznych dotyczących rozwoju gospodarczego, przestrzennego i
społecznego miasta;
doradzanie w zakresie organizacji konsultacji społecznych i eksperckich
dotyczących rozwoju miasta, wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności
oraz wdrażania nowoczesnych technologii i inteligentnych rozwiązań w
zarządzaniu miastem;
diagnozowanie i analizowanie szans i zagrożeń rozwoju gospodarczego Torunia
i przedsiębiorczości w mieście oraz możliwości i barier rozwoju innowacyjnej
gospodarki;
opiniowanie projektów prawa miejscowego przedkładanych Radzie Rozwoju
przez prezydenta Torunia oraz Radę Miasta Torunia dotyczących rozwoju



gospodarczego, przestrzennego i społecznego miasta oraz wspierania
przedsiębiorczości;
opiniowanie projektów strategii, programów i planów działania przedkładanych
przez prezydenta Torunia dotyczących polityki prorozwojowej, proinnowacyjnej i
wspierających wdrożenie inteligentnych rozwiązań w zarządzaniu miastem;
inicjowanie w porozumieniu z prezydentem Torunia działań na rzecz rozwoju
gospodarczego, przestrzennego i społecznego miasta oraz wspierania
przedsiębiorczości i innowacyjności;
współpraca z prezydentem Torunia, Urzędem Miasta Torunia i jednostkami
organizacyjnymi Gminy Miasta Toruń w zakresie działań podejmowanych na
rzecz wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności oraz wdrażania
nowoczesnych technologii i inteligentnych rozwiązań w zarządzaniu miastem.
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